



CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

Montevideo, 15 de agosto de 2025

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad
Unidad de Asistencia Técnica.
Ing. Cristina Carlomagno
Ing. Marcelo Krugman
Presente**

NTA_SAL - 41360

*Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF propuesto por la empresa el día 14/08/2025.
Modificación y Ampliación de Contrato de fecha 14/03/2025 "a) Rehabilitar las banquetas de Ruta 3 de los tramos Campamento San Manuel – Porvenir y Avenida de las Américas – Ruta 26 mediante el aporte de material granular escarificado y ejecución de tratamiento bituminoso doble. b) Rehabilitar la dársena de desaceleración en la balanza San Manuel. c) Mantenimiento del circuito Ruta 3, tramo: Campamento San Manuel – Ruta 26", Lic. M/41.*

Por la presente informamos a Uds. nuestra conformidad a la solicitud de cambio del Plan de Trabajo y Flujo de Fondos para el contrato de referencia, que entrarán en vigencia a partir del mes cargo Agosto 2025.

Sin otro particular, saluda atte.

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.

**Ec. Victoria Rodríguez Pombo
Gerente General**

GP

Gabriela Perez

De: ADRIAN MOREIRA BIANCO <adrian.moreira@mtop.gub.uy>
Enviado el: jueves, 14 de agosto de 2025 15:53
Para: megaconcesion
CC: Gabriela Perez; NATALIA GUIDOTTI; JOSE MARTUCCI;
'jrizzato@lppietroboni.com.ar'; mmardon@lppietroboni.com.ar; Edeneo Monzón
Asunto: RE: Solicitud cambio de PFF M/41
Datos adjuntos: 250814 Modificación PFF.pdf; M41 PDT PFF - AMP - JUL25.xlsx

Estimados, ¿cómo están?

Se adjunta solicitud de cambio de PFF del contrato M41 de fecha 14 de marzo de 2025, estando todas las partes en común acuerdo.

Saludos,

Ing. Adrián Moreira

División Mantenimiento
Departamento Contratos
DNV - MTOP - Rincón 575 Nivel 7
Tel: (+598) 2915 83 33 int. 20723
Montevideo – Uruguay



**Ministerio
de Transporte
y Obras Públicas**

**Dirección Nacional
de Vialidad**



CONSORCIO DÍAZ ÁLVAREZ - PIETROBONI



Paysandú, 14 de Agosto de 2025

Sres del Ministerio de Transporte y Obras Públicas
Dirección Nacional de Vialidad
At. Ing. Jorge Galusso | Ing. José Martucci |
Ing. María Cristina Carlomagno | Ing. Marcelo Krugman
Presente

Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF
"Mantenimiento por Niveles de Servicio y obras de
Rehabilitación en Ruta 3, tramo 243k000 – 354k800 (Ruta 24)",
Licitación M41.

De mi mayor consideración:

Mediante la presente, elevamos solicitud de modificación del Plan de Trabajos y Programa de Flujo de Fondos correspondiente a la Modificación y Ampliación del contrato "Mantenimiento por Niveles de Servicio y obras de Rehabilitación en Ruta 3, tramo 243k000 – 354k800 (Ruta 24)", Licitación M/41, en su tramo "Ruta 3 Campamento San Manuel – Ruta 26", en ejecución por Consorcio Díaz Álvarez – Petroboni.

Sin otro particular saluda a Ud. Atentamente.

Por Consorcio Díaz Álvarez - Petroboni
Ing. Edeneo Monzón



PFF - Programa de Flujo de Fondos													
Grupo	Rubro	Denominación	Unidad	Metraje	Precio Unitario Básico (sin impuestos)	Importe Total Básico (sin impuestos)	MES 1	MES 2	MES 3	MES 4	MES 5	MES 6	
OBRAS OBLIGATORIAS						Jul-25	Ago-25	set-25	Oct-25	Nov-25	Dic-25		
OBRAS DE REHABILITACIÓN													
OBRA 1: CAMPAMENTO SAN MANUEL - PORVENIR													
2	25	ESCARIFICADO , CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE CAPA	M2	33.120,00	\$ 25,00	828.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 414.000,00	\$ 414.000,00	
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	-	\$ 2.730,00	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
5	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BANQUINA	TON	-	\$ 1.250,00	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	33.120,00	\$ 8,00	264.960,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
6	113	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	33.120,00	\$ 30,00	993.600,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 132.480,00	\$ 132.480,00	
7	131	BASE GRANUAR CBR > 60% (CON TRANSPORTE)	M3	500,00	\$ 600,00	300.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 496.800,00	\$ 496.800,00	
7	181-1	RECICLADO DE PAVIMENTOS (ESPESOR 15 CM)	M2	-	\$ 30,10	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	
9	211	AGREGADOS PÉTREOS GRUESOS Y MEDIANOS PARA	M3	729,00	\$ 1.200,00	874.800,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 437.400,00	\$ 437.400,00	
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO	TON	-	\$ 17.200,00	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE DILUIDOS	M3	33,12	\$ 19.520,00	646.502,40	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
154	2138	SUMINISTRO TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN	M3	76,18	\$ 21.740,00	1.656.066,24	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 323.251,20	\$ 323.251,20	
304	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	767,00	\$ 114,00	87.438,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 828.033,12	\$ 828.033,12	
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	345,00	\$ 232,40	80.178,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 43.719,00	\$ 43.719,00	
304	3044	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	2.760,00	\$ 232,40	641.424,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 80.178,00	
304	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	1.380,00	\$ 232,40	320.712,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 641.424,00	
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	100,00	\$ 490,00	49.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 320.712,00	
												\$ 49.000,00	
OBRA 2: AV LAS AMÉRICAS - RUTA 26													
2	25	ESCARIFICADO , CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE CAPA	M2	104.580,00	\$ 25,00	2.614.500,00	\$ 836.840,00	\$ 592.445,70	\$ 592.445,70	\$ 592.445,70	\$ -	\$ 324,20	
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	145,80	\$ 2.730,00	398.034,00	\$ 781.841,97	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 383.807,87	
5	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BANQUINA	TON	1.036,80	\$ 1.250,00	1.296.000,00	\$ 2.945.108,75	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.649.108,16	
6	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	104.580,00	\$ 8,00	836.840,00	\$ 660.715,84	\$ 58.648,46	\$ 58.648,46	\$ 58.648,46	\$ -	\$ 20,92	
6	113	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	93.780,00	\$ 30,00	2.813.400,00	\$ 1.271.403,00	\$ 514.008,18	\$ 514.008,18	\$ 514.008,18	\$ -	\$ 28,13	
7	131	BASE GRANUAR CBR > 60% (CON TRANSPORTE)	M3	1.500,00	\$ 600,00	900.000,00	\$ 1.093.015,20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 193.014,90	
7	181-1	RECICLADO DE PAVIMENTOS (ESPESOR 15 CM)	M2	10.800,00	\$ 30,10	325.080,00	\$ 660.869,58	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 335.789,44	
9	211	AGREGADOS PÉTREOS GRUESOS Y MEDIANOS PARA	M3	2.064,00	\$ 1.200,00	2.476.800,00	\$ 752.697,60	\$ 574.617,60	\$ 574.617,60	\$ 574.617,60	\$ -	\$ 250,16	
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO	TON	58,00	\$ 17.200,00	997.600,00	\$ 2.079.617,60	\$ -	\$ 566.038,24	\$ 515.958,72	\$ -	\$ 20,95	
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE DILUIDOS	M3	93,78	\$ 19.520,00	1.830.585,60	\$ 1.477.683,52	\$ 117.706,65	\$ 117.706,65	\$ 117.706,65	\$ -	\$ 217,84	
154	2138	SUMINISTRO TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN	M3	215,69	\$ 21.740,00	4.689.187,56	\$ 3.488.726,50	\$ 399.987,70	\$ 399.987,70	\$ 399.987,70	\$ -	\$ 497,05	
304	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	2.421,00	\$ 114,00	275.994,00	\$ -	\$ 91.988,80	\$ 91.988,80	\$ 91.988,80	\$ -	\$ 27,60	
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	1.090,00	\$ 232,40	253.316,00	\$ 52.468,48	\$ 66.951,42	\$ 66.951,42	\$ 66.951,42	\$ -	\$ 6,84	
304	3044	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	8.720,00	\$ 232,40	2.026.528,00	\$ 192.255,22	\$ 611.403,50	\$ 611.403,50	\$ 611.403,50	\$ -	\$ 62,82	
304	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	4.360,00	\$ 232,40	1.013.264,00	\$ 214.213,07	\$ 266.387,11	\$ 266.387,11	\$ 266.387,11	\$ -	\$ 110,45	
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	100,00	\$ 490,00	49.000,00	\$ -	\$ 16.331,70	\$ 16.331,70	\$ 16.331,70	\$ -	\$ 4,90	
BALANZA SAN MANUEL													
2	7	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A DEPÓSITO	M3	520,00	\$ 120,00	62.400,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 31.200,00	\$ 31.200,00	
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	15,00	\$ 3.900,00	58.500,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 29.250,00	\$ 29.250,00	
7	129	SUB BASE GRANULAR CBR>40	M3	150,00	\$ 620,00	93.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 46.500,00	\$ 46.500,00	
7	134	MATERIAL DE BASE ESTABILIZADA C/CEMENTO PORTLAND	M3	150,00	\$ 650,00	97.500,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 48.750,00	\$ 48.750,00	
32	542	PAVIMENTO DE HORMIGON 22CM	M2	875,00	\$ 1.000,00	875.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 437.500,00	\$ 437.500,00	
MOVILIZACIÓN Y SUMINISTROS													
1	1	MOVILIZACIÓN	GLOBAL	1,00	\$ 977.475,00	977.475,00	\$ 977.090,80	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 384,15	
81	914b	CAMIONETA CON CHOFER	VEH.MES	8,00	\$ 50.000,00	400.000,00	\$ -	\$ -	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	
82	915a	AUTOMÓVIL SIN CHOFER	VEH.MES	8,00	\$ 40.000,00	320.000,00	\$ -	\$ -	\$ 80.000,00	\$ 80.000,00	\$ 80.000,00	\$ 80.000,00	
89	929	ALOJAMIENTO PARA INSPECCIÓN	CASA.MES	8,00	\$ 20.000,00	160.000,00	\$ -	\$ -	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00	
SUBTOTAL OBRAS DE REHABILITACIÓN						\$ 32.582.484,80	17.484.547,14	3.310.476,82	2.964.438,58	3.014.518,10	3.638.883,32	2.169.622,70	
GESTIÓN Y MANTENIMIENTO													
TAREAS EXTRAORDINARIAS DE MANTENIMIENTO													
5	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BANQUINA	TON	250,00	\$ 1.250,00	312.500,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 312.500,00	
5	103	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO	TON	165,00	\$ 1.750,00	288.750,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 288.750,00	
5	103-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO PARCIAL	TON	280,00	\$ 1.850,00	518.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 518.000,00	
6	113	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	15.000,00	\$ 30,00	450.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 450.000,00	
6	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO DE ADHERENCIA	M2	622,16	\$ 4,00	2.488,64	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.488,64	
7	135	MATERIAL GRANULAR PARA BACHEO	M3	450,00	\$ 800,00	360.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 360.000,00	
9	211	AGREGADOS PETREOS GRUESOS Y MEDIANOS P/TRATAMIENTO	M3	375,00	\$ 1.200,00	450.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 450.000,00	
151	2375	FRESADO	M2	770,00	\$ 60,00	46.200,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 46.200,00	
151	2376	FRESADO	M3	26,95	\$ 1.114,00	30.022,30	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 30.022,30	
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO	TON	38,23	\$ 17.200,00	657.470,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 657.470,00	
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE DILUIDOS	M3	16,00	\$ 19.520,00	312.320,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 312.320,00	
154	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIÓN	M3	24,00	\$ 21.740,00	521.760,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 521.760,00	
304	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	144,38	\$ 332,00	47.932,50	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 47.932,50	
304	3044	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	1.155,00	\$ 332,00	383.460,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 383.460,00	
304	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	577,50	\$ 332,00	191.730,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 191.730,00	
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	38,50	\$ 490,00	18.865,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 18.865,00	
MANTENIMIENTO DE ESTÁNDARES													
2	2044	FAJA DE DOMINIO PÚBLICO	KM.MES	810,00	\$ 1.937,00	1.568.970,00	\$ 711.169,55	\$ 171.488,42	\$ 171.488,42	\$ 171.488,42	\$ 171.488,42	\$ 171.846,15	
129	2088	CONSERVACIÓN CALZADA Y BANQUINA	KM.MES	698,00	\$ 5.685,00	3.968.130,00	\$ 1.764.055,50	\$ 440.859,24	\$ 440.859,24	\$ 440.859,24	\$ 440.859,24	\$ 440.637,03	
113	1292	MANTENIMIENTO DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL	KM.MES	698,00	\$ 380,00	265.240,00	\$ 117.914,00	\$ 29.468,16	\$ 29.468,16	\$ 29.468,16	\$ 29.468,16	\$ 29.453,33	
427	4395	MANTENIMIENTO OBRAS DE ARTE MAYOR	M.MES	9.067,00	\$ 62,00	562.154,00	\$ 144.655,92	\$ 83.479,87	\$ 83.479,87	\$ 83.479,87	\$ 83.479,87	\$ 83.578,81	
301	3010	SEÑALIZACIÓN VERTICAL	M2	19,25	\$ 9.100,00	175.175,00	\$ 29.192,80	\$ -	\$ -	\$ 145.990,85	\$ -	\$ 8,58	
303	3027	POSTE DE HORMIGÓN PARA SEÑALES INSTALADAS	M3	1,93	\$ 25.000,00	48.125,00	\$ 8.050,00	\$ -	\$ -	\$ 40.073,69	\$ -	\$ 1,30	
81	914 b	CAMIONETA CON CHOFER	VEH.MES	-	\$ 50.000,00	-	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
82	915 a	AUTOMOVIL SIN CHOFER	VEH.MES	12,00	\$ 40.000,00	480.000,00	\$ 400.000,00	\$ 80.016,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,84	
2	71	RECUPERACION AMBIENTAL	GLOBAL	1,00	\$ 1.375.392,00	1.375.392,00	\$ 336.768,10	\$ 57.766,46	\$ 57.766,46	\$ 57.766,46	\$ 57.766,46	\$ 807.55	